Operis ratio facile per se patet. *Summam* enim S. Thomæ, id est impræsentiarum (futurum quippe nescimus) *Summa* partem de Deo creante tyronibus in re theologica exponere, volentes, ea lege proeedimus ut, ipso Auctoris ordine propria-que methodo inviolabiliter servatis, singulas questio[n]es singulosque etiam plerumque articulos triplie[re] Scripturae, traditionis et rationis lucee illustrando[s] suscipiamus, semotis dumtaxat quea minus congrua temporibus nostris videantur, adjectisque iis omnibus quorum notitia, post novos exortos errores novaque scientiarum naturalium incrementa, theologicam disciplinam adornat ac comple[re]: quea quidem, in ipsis S. Thomæ principiis implieite contenta, nec pauca, nec levis momenti sunt. Cum enim hodie multi inereduli, ex humanis iacentis superbiores facti, non soium supernaturalem ordinem sed etiam naturalem omnibus artibus labefactare conen-tur, audacter negatis aut sus deque versis fundamentalibus illis veritatibus quibus religio et scientia et societas universa nititur, operæ pretium est magnam theologice disceptationis partem in illis adstruendis ac vindicandis dogmatibus consu-mere: ita namque se gerunt plerique hodierni theologi, et, quod potius est, talem agendi morem vehementer suadet ipsa rei necessitas.—Duobus porro aqua cura consulere stude-mus, nempe comprehensioni materiae atque brevitati styli et sermonis. Hinc quæcumque apud alios auctores utiliter scripta et præclare disputata passim invenimus, hæc operi nostro, prouti res postulet, iisdem etiam verbis inserere non veremur, ita ut sæpius S. Thomæ sapientiam non tam ex nobis quam ex ore saniorum interpretum lector accipiat. Ne